
 

 

ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263 

DE 11 DE MAIO DE 2018 
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE 

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL  
 

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL 

LEI 243 22/02/2018 
ANO I MONTE SANTO SEXTA  –  FEIRA   06 AGOSTO DE 2021  N°33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

PORTARIA Nº 033/2021, DE 02 DE AGOSTO DE 2021.  

 

ALTERA PEGROEIRO PARA ATUAR NA COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, NOS PROCESSOS 

LICITATÓRIOS E LEILÕES PÚBLICOS, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE MONTE SANTO DO 

TOCANTINS, Estado do Tocantins, Estado do Tocantins, no uso das 

suas atribuições legais, e considerando o que preceitua a lei 8.666/93 

e o Inciso IV do Art. 3° da Lei Federal n° 10.520/2002; 

 

RESOLVE 

 

Art. 1° Altera a Portaria nº 018/2021 de 01 de abril de 2021, 

excluindo o PREGOEIRO, KARINE LOPES RIBEIRO, portadora 

do CPF sob o nᵒ 047.815.511-57, que fica assim constituída. 

 

Art. 2º Nomear como PREGOEIRO a Sr.° MARCO ANTONIO 

ALVES DE MELO, CPF sob o nᵒ 057.337.611-56, para atuar em 

Processos Licitatórios e Leilões Públicos da Administração 

Municipal: 

 

Parágrafo Único: A composição da equipe de apoio aos Pregões, será 

composta pelos seguintes servidores: 

I – Membros Titulares: 

- DÁLETE LIMA DE SOUZA DIAS; 

- BELCINA ALVES CARNEIRO DE BASTOS; 

 

Art. 3° Fica instituída e nomeada a Comissão Permanente de 

Licitação - CPL, durante este exercício de 2021, para atuar nos 

processos licitatórios, sendo esta constituída pelos seguintes 

membros, que atuarão sob a presidência do primeiro: 

I – Membros titulares: 

- MONICA MARTINS MEDRADO - PRESIDENTE 

- DÁLETE LIMA DE SOUZA DIAS - Membro 

- SEVERINO SOARES GOMES - Membro 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando a Portaria nº 018/2021 de 01 de abril de 2021. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Paço Municipal de Monte Santo do Tocantins, 02 de agosto de 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

NEZITA MARTINS NETA 

Prefeita    Municipal 

 

 

PORTARIA Nº 033/2021, DE 02 DE AGOSTO DE 2021.  
 

EXONERA COORDENADOR PEDAGÓGICO ESCOLAR E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

. 

 

NEZITA MARTINS NETA, Prefeita Municipal de Monte Santo 

do Tocantins, Estado do Tocantins, no uso das atribuições legais e 

constitucionais que lhe confere a Lei Orgânica do Município de 

Monte Santo do Tocantins e em conformidade com a Lei Municipal 

nº. 195/2013 de 13 de dezembro de 2013, e; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º: EXONERAR a Sr.ª FLAVIA MIRANDA DA SILVA 

GUIDA, inscrita no CPF sob o n° 018.600.211-40, matrícula 1426, 

do Cargo em Comissão de COORDENADOR PEDAGÓGICA 

ESCOLAR, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, 

Esporte, Lazer e Turismo, deste Município, a partir desta data. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogam-se as disposições em contrário. 

. 

Gabinete da prefeita Municipal de Monte Santo do Tocantins, 

aos 02 dias do mês de agosto de 2021. 
 

 

 

 

NEZITA MARTINS NETA 

Prefeita   Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

SUMÁRIO 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO                                                              

 

PORTARIAS.........................................................1 

       

 



 

       DIÁRIO OFICIAL 
ANO | – EDIÇÃO Nº 033 MONTE  SANTO      SEXTA - FEIRA   06 AGOSTO  DE 2021 

  

2 
ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263 

DE 11 DE MAIO DE 2018 
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE 

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL  

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MONTE SANTO DO TOCANTINS, ESTADO 

DO TOCANTINS 06 DIAS DO MES DE AGOSTO DO ANO DE 2021 
 
 

NEZITA MARTINS NETA 

Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


		2021-08-06T09:18:32-0300
	MUNICIPIO DE MONTE SANTO DO TOCANTINS:01613093000192




